Οι δραστηριότητες του Οµίλου δηµιουργούν διάφορους χρηµατοοικονοµικούς κινδύνους, συµπεριλαµβανοµένων των κινδύνων
συναλλαγµατικών ισοτιµιών. Το συνολικό πρόγραµµα διαχείρισης του κινδύνου του Οµίλου εστιάζεται στις διακυµάνσεις των
χρηµατοοικονοµικών αγορών και έχει στόχο να ελαχιστοποιήσει τις δυνητικές επιπτώσεις αυτών των διακυµάνσεων στην
χρηµατοοικονοµική απόδοση του Οµίλου.

Τα χρηµατοοικονοµικά προϊόντα που χρησιµοποιεί ο Όµιλος αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, συναλλαγές σε ξένο
νόµισµα σε τρέχουσες τιµές, λογαριασµούς εισπρακτέους και πληρωτέους και επενδύσεις σε χρεόγραφα.

Συναλλαγµατικός κίνδυνος

Η έκθεση του Οµίλου σε συναλλαγµατικούς κινδύνους προέρχεται από καταθέσεις σε τράπεζες και συναλλαγές σε ξένο νόµισµα
(εισαγωγές /εξαγωγές), κυρίως στο Αµερικανικό ∆ολάριο (USD). Ο κίνδυνος αυτός αντιµετωπίζεται στα πλαίσια εγκεκριµένων
κατευθύνσεων, και δεν υπάρχουν παράγωγα.

Ο παρακάτω πίνακας δείχνει τις µεταβολές, στα κέρδη µετά από φόρους του Οµίλου και στα Ίδια Κεφάλαια, σε πιθανές αλλαγές
ισοτιµιών στο Αµερικάνικο ∆ολάριο (USD), κρατώντας όλες τις άλλες µεταβλητές σταθερές.

Ανάλυση ευαισθησίας σε µεταβολές Συναλλάγµατος (σε USD)

(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ)   2013
Λογαριασµός Υπόλοιπο Συναλλαγµατικός κίνδυνος

+ 5% - 5%

Απαιτήσεις (1.615) (77) 85
Ταµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα αυτών 117.017 5.572 (6.159)
Υποχρεώσεις (11.651) (554) 613
Επίδραση µεταβολών συναλλάγµατος
στο φόρο εισοδήµατος κέρδη/(ζηµίες)  1.284 (1.420)

Καθαρή επίδραση

6.225 (6.881)

(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ)   2014
Λογαριασµός Υπόλοιπο Συναλλαγµατικός κίνδυνος

+ 5% - 5%

Απαιτήσεις 998 (47) 52
Ταµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα αυτών 124.113 (5.910) 6.532
Υποχρεώσεις (14.174) 675 (746)
Επίδραση µεταβολών συναλλάγµατος
στο φόρο εισοδήµατος κέρδη/(ζηµίες)  1.373 (1.518)

Καθαρή επίδραση

(3.909) 4.320

Πιστωτικός κίνδυνος

Ο Όµιλος δεν αντιµετωπίζει σηµαντικούς πιστωτικούς κινδύνους. Οι απαιτήσεις από πελάτες προέρχονται κυρίως από µια µεγάλη,
ευρεία πελατειακή βάση. Η χρηµατοοικονοµική κατάσταση των πελατών παρακολουθείται διαρκώς από τις εταιρείες του Οµίλου.

Όπου κρίνεται κατάλληλο, ζητείται επιπλέον ασφαλιστική κάλυψη ως εγγύηση της πίστωσης. Ειδική µηχανογραφική εφαρµογή
ελέγχει το µέγεθος της παροχής των πιστώσεων καθώς και τα πιστωτικά όρια των λογαριασµών. Πιστωτικά όρια ορίζονται για κάθε
πελάτη, τα οποία επανεξετάζονται ανάλογα µε τις τρέχουσες συνθήκες  και αναπροσαρµόζονται, αν απαιτηθεί,  οι όροι πωλήσεων